设施、生活污水一体化处理设施、应急水池、水冷却塔、危险废物贮存室等污染防治设施。所有

防治污染物设施均定期维护保养，运行良好，保证了废水、废气始终达标排放。报告期内，各废

气、废水治理设施运行正常，污染物持续达标排放。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

报告期内，公司根据《环境保护法》和《环境影响评价法》，已建生产线项目严格落实环评、

审批、验收等环境保护“三同时”。报告期内，公司根据《环境保护法》、《建设项目环境保护

管理条例》和《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》要求，开展了年产 1万吨电熔氧化锆系列

产品项目的环保验收监测，验收监测结果均满足排放标准要求，并通过专家评审，顺利完成环境

保护验收工作。同时开展了辐射环境监测和项目辐射环境影响专篇编制工作。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司按照相关法规要求，结合实际存在的环境污染风险，编制了《环境突发事件应急预案》，

并向环境保护主管部门予以备案。公司在相关部门指导下相继开展了硫酸阀门泄漏应急演练、废

水泄漏应急演练、消防逃生应急演练、防台应急演练等专项演练，为降低环境风险起到有力保障。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司根据监测要求，制定了环境监测方案，监测方案包括公司所涉及的废水、废气、噪声监

测以及辐射环境等。报告期内，编制了辐射环境监测方案、开展了自行监测，监测结果合格，监

测方案在环保官网上备案，监测结果信息也予公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

根据国家信息公开的要求，对公司涉及项目环评、项目验收、监测等的相关环保信息，通过

福建环保网、福建污染源企业自行监测管理系统、全国建设项目环境影响评价管理系统平台等官

网予以公开，确保公众对公司环保知情权并进行监督。

2019 年年度报告

43 / 193

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

44 / 193

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 86,642,100 63.84 41,000  34,417,560 -119,755,540 -85,296,980 1,345,120 0.71

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,913,800  41,000  20,926,240 -72,535,920 -51,568,680 1,345,120 0.71

其中：境内非国有法人持股 51,354,800   20,541,920 -71,896,720 -51,354,800

境内自然人持股 1,559,000  41,000  384,320 -639,200 -213,880 1,345,120 0.71

4、外资持股 33,728,300   13,491,320 -47,219,620 -33,728,300

其中：境外法人持股 33,728,300   13,491,320 -47,219,620 -33,728,300

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 49,066,900 36.16   19,865,784 119,713,900 139,579,684 188,646,584 99.29

1、人民币普通股 49,066,900 36.16   19,865,784 119,713,900 139,579,684 188,646,584 99.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 135,709,000 100 41,000  54,283,344 -41,640 54,282,704 189,991,704 100

2019 年年度报告

45 / 193

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019年 3月 28日，公司完成了 2018年限制性股票激励计划预留部分授予登记工作。本次激

励计划授予激励对象限制性股票 41,000股，公司总股本由 135,709,000股变更为 135,750,000

股，其中有限售条件流通股为 86,683,100股，无限售条件流通股为 49,066,900 股；2019年 4月

11日，公司完成了对 13名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票的回购注销工作，

共注销 41,640股，公司总股本由 135,750,000股变更为 135,708,360 股，其中有限售条件流通股

为 86,641,460股，无限售条件流通股为 49,066,900股；2019年 4月 17日，公司 99名股权激励

对象 2018年限制性股票激励计划第一期解除限售条件成就，解除限售数量：597,560股，公司总

股本无变化为 135,708,360 股，其中有限售条件流通股为 86,043,900股，无限售条件流通股为

49,664,460股；2019年 5月 27日，公司完成了 2018年年度权益分派的实施，以公司 135,708,360

股为基数，每股派发现金红利 0.15元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4股，共计